येशूसँग आनन्द र दुःखमा

२२225 आनन्द र दु: खमा येशुको साथ

के तपाई मिडियाले अपमानको नयाँ न्यून तल झरेको कुरामा सहमत हुनुहुन्छ? रियालिटी टिभी कार्यक्रमहरू, कमेडी शृङ्खलाहरू, समाचार कार्यक्रमहरू (इन्टरनेट, टेलिभिजन र रेडियोमा), सामाजिक सञ्जाल र राजनीतिक बहसहरू - ती सबै झन्-झन् घृणित हुँदै गएको देखिन्छ। त्यसपछि त्यहाँ बेईमान प्रचारकहरू छन् जसले स्वास्थ्य र धनको झूटा प्रतिज्ञाहरूसहित समृद्धिको सुसमाचार प्रचार गर्छन्। जब मैले यो झूटा सन्देशका समर्थकहरू मध्ये एकलाई कुराकानीमा सोधेँ किन "यसलाई भन्नुहोस् र तपाईले प्राप्त गर्नुहुनेछ" यस आन्दोलनको प्रार्थनाले यस संसारमा धेरै संकटहरू (आईएस, इबोला, आर्थिक संकट, आदि) समाप्त भएन। मैले उसलाई यो प्रश्नले रिसाएको जवाफ मात्र पाएँ। यो सत्य हो कि म समय मा एक सानो कष्टप्रद हुन सक्छ, तर प्रश्न गम्भीरता को मतलब थियो।

शुभ समाचार येशू हुनुहुन्छ, धन होइन

एक पटक म बिरामी हुँदा साँच्चै रिस उठ्छु (कम्तीमा पनि मेरी श्रीमती, ट्यामीले दाबी गर्छिन्)। सौभाग्य देखि (हामी दुबै को लागी) म प्राय बिरामी छैन। निस्सन्देह, यसको एउटा कारण टमीले मेरो स्वास्थ्यको लागि प्रार्थना गरिरहेको छ। प्रार्थना एक सकारात्मक प्रभाव छ, तर समृद्धि को सुसमाचार झूटा आश्वासन दिन्छ कि यदि विश्वास बलियो छ, एक बिरामी पर्दैन। यसले यो पनि दावी गर्छ कि यदि कोही बिरामी छ (वा कुनै चीजबाट पीडित छ) यो किनभने एक पर्याप्त विश्वास गर्दैन। यस्तो प्रतिबिम्ब र शिक्षण विश्वास र येशू ख्रीष्ट को साँचो सुसमाचार को एक विकृति हो। एक साथीले मलाई एउटा त्रासदी को बारे मा बताउनुभयो कि जब उनी धेरै सानो थिए। उनले कार दुर्घटनामा दुई बहिनी गुमाए। यस झूटा सिद्धान्तका समर्थकले आफ्ना दुई छोरीहरू पर्याप्त विश्वास नगरेको कारणले गर्दा उहाँको बुबालाई कस्तो लाग्यो होला, कल्पना गर्नुहोस्! यस्तो दुष्ट र गलत सोचाइले येशू ख्रीष्टको वास्तविकता र उहाँको अनुग्रहलाई बेवास्ता गर्दछ। येशू सुसमाचार हुनुहुन्छ - उहाँ सत्य हुनुहुन्छ जसले हामीलाई स्वतन्त्र बनाउनुहुन्छ। यसको विपरीत, समृद्धि सुसमाचार ईश्वर संग एक व्यापार सम्बन्ध छ र दावी गर्दछ कि हाम्रो व्यवहार कसरी भगवानले हामीलाई आशीर्वाद दिन्छ प्रभावित गर्दछ। यो झूटलाई पनि बढावा दिन्छ कि पार्थिव जीवन को लक्ष्य दुख बाट बच्न को लागी हो र भगवान को लक्ष्य हाम्रो खुशी लाई अधिकतम गर्न को लागी हो।

येशू शोकमा

नयाँ नियमभरि नै, परमेश्वरले आफ्ना मानिसहरूलाई येशूसँग सुख र दुख बाँड्न आह्वान गर्नुभयो। हामीले कुरा गरिरहेका दु: खहरू मूर्ख गल्ती वा गलत छनौटहरूबाट, वा परिस्थितिको सिकार बन्न वा विश्वासको कमीबाट पीडित हुँदैनन्। येशुले भोग्नुभएको कष्ट र यस पतित संसारमा हामीले सहनुपर्दछ भन्ने कुरा हृदयको कुरा हो। हो, येशूले शारीरिक रूपमा पनि कष्ट भोग्नुभयो, जसरी सुसमाचारका पुस्तकहरूले प्रमाणित गर्दछ, तर उसले स्वेच्छाले कष्ट सहनु परेको पीडित मानिसहरुप्रति उनको कोमल करुणा थियो। बाइबल धेरै ठाउँमा यसको गवाही दिन्छ:

  • "तर जब उसले भीडलाई देख्यो, उहाँ छक्क पर्नुभयो किनभने तिनीहरू गोठालो नभएका भेडाहरू जस्तै थाकेका र थाकेका थिए।" (म्याथ्यू 9,36 ELB)
  • “ए यरूशलेम, यरूशलेम, अगमवक्ताहरूलाई मार्ने र तँकहाँ पठाइएकाहरूलाई ढुङ्गाले हानेर! कुखुराले आफ्ना चल्लाहरूलाई पखेटामुनि जम्मा गरेझैँ म तपाईंका छोराछोरीहरूलाई एकै ठाउँमा जम्मा गर्न चाहन्छु। र तपाईं चाहनुभएन!" (मत्ती २3,37)
  • “हे सबै थाकेका र भारीले दबिएका हो, मकहाँ आओ; म तिमीलाई ताजा गर्न चाहन्छु। मेरो जुवा आफ्नो हातमा लिनुहोस् र मबाट सिक्नुहोस्; किनकि म नम्र र नम्र हृदयको छु। त्यसोभए तपाईंले आफ्नो आत्माको लागि आराम पाउनुहुनेछ। किनकि मेरो जुवा सजिलो छ, र मेरो बोझ हलुका छ।” (म्याथ्यू 11,28-30)
  • "अनि जब उहाँ नजिक आउनुभयो, उहाँले सहर देख्नुभयो र त्यसको लागि रोनुभयो, यसो भन्नुभयो, 'यदि तिमीले पनि त्यस समयमा शान्तिको लागि के हो भनेर थाहा पाएको भए! तर अहिले तिम्रो आँखाबाट लुकेको छ।" (लूका १9,41-42)
  • "र येशूको आँखा भरिए।" (जोन 11,35)

मानिसहरूको लागि येशूको यो दयालु प्रेम साझा गर्दा अक्सर पीडा र पीडा हुन्छ, र कहिलेकाहीँ त्यो पीडा धेरै गहिरो हुन सक्छ। यस्तो पीडाबाट बच्नु भनेको ख्रीष्टको प्रेमले अरूलाई माया गर्नु हो। यस्तो लक्ष्यले हामीलाई आत्म-केन्द्रित आनन्द खोज्नेहरूमा परिणत गर्नेछ, र धर्मनिरपेक्ष समाजले यही कुरालाई प्रोत्साहन दिन्छ: आफैलाई बिगार्नुहोस् - तपाईं यसको योग्य हुनुहुन्छ! समृद्धिको सुसमाचारले यस खराब विचारलाई विश्वासको रूपमा गलत लेबल गरिएको अभ्यासलाई थप्छ, जुन हाम्रो हेडोनिस्टिक इच्छाहरू पूरा गर्न परमेश्वरलाई प्रेरित गर्न डिजाइन गरिएको हो। यो दुखद, झूटो शिक्षा जुन हामी येशूको नाममा कडा हप्काएर दुखबाट बच्न सक्छौं, हिब्रूका लेखकले विश्वासका नायकहरू (हिब्रूहरू) को बारेमा लेखेका कुराहरूको विरोधाभास गर्दछ 11,37-३८): यी पुरुष र महिलाहरूलाई ढुङ्गाले हाने, दुई टुक्रा काटेर, तरवारले मारिए; तिनीहरू भेडाको छाला र बाख्राको छालामा हिँडे। तिनीहरूले अभाव, कष्ट, दुर्व्यवहार सहेका छन्।" यो हिब्रूहरूमा लेखिएको छैन कि तिनीहरूमा विश्वासको कमी थियो, तर तिनीहरू गहिरो विश्वासका मानिसहरू थिए - संसारको मूल्य नमान्ने मानिसहरू। ठूला-ठूला पीडा भोग्नुपरेको भए तापनि तिनीहरू वफादार रहे, परमेश्‍वरप्रति समर्पित साक्षी र वचन र काममा उहाँको विश्‍वासयोग्यता।

येशूको पाइलामा हिंड्नुहोस्

 येशूले उहाँको सबैभन्दा ठूलो पीडाको अघिल्लो रात (जुन यातना र पछि क्रूसमा टाँगिएको थियो) आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो: "मैले तिमीहरूलाई एउटा उदाहरण दिएको छु, कि मैले तिमीहरूलाई गरे जस्तै तिमीहरूले गर्नुपर्छ" (यूहन्ना १)।3,15)। येशूलाई उहाँको वचनमा लिई उहाँका चेलाहरू मध्ये एक पत्रुसले पछि यस्तो लेखे: "यसको लागि तिमीहरू बोलाइएका छौ, किनकि ख्रीष्टले पनि तिमीहरूका निम्ति दुःख भोग्नुभयो र उहाँको पाइलामा पछ्याउनको लागि एउटा उदाहरण छोड्नुभयो" (1. पेट्रस 2,21)। वास्तवमा येशूको पाइला पछ्याउनुको अर्थ के हो? हामी यहाँ होसियार हुनुपर्दछ, किनकि पत्रुसको सल्लाह प्रायः धेरै संकीर्ण हुन्छ र प्रायः उहाँको पीडामा येशूलाई पछ्याउन छोड्छ (जुन पत्रुसले अर्कोतर्फ स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्दछ)। अर्कोतर्फ, सल्लाह धेरै फराकिलो छ। हामीलाई येशूको जीवनको हरेक पक्षको अनुकरण गर्न बोलाइएको छैन। हामी प्रथम शताब्दीका प्यालेस्टिनी यहूदी होइनौं (जस्तै येशू हुनुहुन्थ्यो), हामीले येशूलाई पछ्याउन चप्पल, लुगा र फिलेक्ट्री लगाउन आवश्यक छैन। हामी यो पनि बुझ्छौं (पत्रुसको सल्लाहको सन्दर्भले सुझाव दिन्छ) कि येशू, परमेश्वरको पुत्रको रूपमा, हुनुहुन्थ्यो, हुनुहुन्थ्यो र रहनुहुन्छ। हावा, छालहरू, प्रेतहरू, रोग, रोटी र माछाले उहाँका वचनहरूलाई ध्यान दिए किनभने उहाँले प्रतिज्ञा गरिएको मसीहको रूपमा उहाँको पहिचान पुष्टि गर्ने अविश्वसनीय चमत्कारहरू गर्नुभयो। हामी उहाँका अनुयायीहरू भए तापनि, हामीसँग यी क्षमताहरू स्वतः हुँदैनन्। हो, पत्रुसले हामी सबैलाई दुःखमा पनि येशूलाई पछ्याउन बोलाउँछन्। मा 1. पेट्रस2,18-25 उसले क्रिस्चियन दासहरूको समूहलाई येशूका अनुयायीहरूको रूपमा उनीहरूले पाएको अन्यायपूर्ण व्यवहारलाई कसरी जवाफ दिनुपर्छ भनेर बताइरहेका थिए। उहाँले यशैया ५३ बाट एउटा पाठ उद्धृत गर्नुभयो (हेर्नुहोस् 1. पेट्रस 2,22;24; २५)। संसारलाई छुटकारा दिनको लागि येशूलाई परमेश्वरको प्रेमले पठाउनुभएको हो भन्नाले येशूले अन्यायपूर्ण पीडा भोग्नु भयो। उहाँ निर्दोष हुनुहुन्थ्यो र उहाँको अन्यायपूर्ण व्यवहारको प्रतिक्रियामा रहनुभयो। उनले धम्की वा हिंसाको जवाफ दिएनन्। यशैयाले भनेझैं, "जसको मुखमा छल थिएन।"

अरूलाई माया गरेर दु: ख

येशूले धेरै कष्ट भोग्नु भयो तर उहाँ विश्वासको कमी वा गलत विश्वासबाट ग्रस्त हुनुहुन्न। यसको विपरित: उहाँ प्रेमबाट पृथ्वीमा आउनुभयो - परमेश्वरको पुत्र मानिस बन्नुभयो। परमेश्वरमा विश्वास र उहाँ पृथ्वीमा आउनुभएको उद्धारको लागि प्रेमको कारण, येशूले अनुचित पीडा सहनुभयो र उहाँलाई दुर्व्यवहार गर्नेहरूलाई समेत हानि गर्न इन्कार गर्नुभयो - उहाँको प्रेम र विश्वास यति परिपूर्ण थियो। जब हामी दु: खमा येशूलाई पछ्याउँछौं जब हामी अन्य मानिसहरूलाई प्रेम गर्दछौं, हामी सान्त्वना पाउन सक्छौं कि यो हाम्रो निम्न कुराहरूको एक आधारभूत हिस्सा हो। निम्न दुई पदहरू ध्यान दिनुहोस्:

  • "परमप्रभु टुटेको हृदयको नजिक हुनुहुन्छ र आत्मामा कुचिएकाहरूलाई सहायता गर्नुहुन्छ।" (भजन ३4,19)
  • "र ख्रीष्ट येशूमा ईश्वरीय जीवन बिताउन चाहने सबैले सतावट भोग्नुपर्छ।" (2. तिमोथियस 3,12जब हामी अरूलाई सहानुभूतिपूर्वक पीडा देख्छौं, हामी तिनीहरूको लागि परोपकारले भरिन्छौं।

जब हाम्रो प्रेम र परमेश्वरको अनुग्रह अस्वीकार गरिन्छ, हामी दु: खी हुन्छौं। यद्यपि यस्तो प्रेम अनमोल छ किनकि यसले हाम्रो पीडालाई शान्त पार्छ, हामी त्यसबाट भाग्दैनौं वा अरूलाई भगवान्‌ले प्रेम गरेझैं प्रेम गर्न छोड्दैनौं। प्रेम गर्न कष्ट भोग्नु भनेको ख्रीष्टको विश्वासी साक्षी हुनु हो। त्यसकारण हामी उसको उदाहरण अनुसरण गर्छौं र उहाँको पाइलामा हिंड्छौं।

येशू आनन्दसित

यदि हामी येशूसँग हिंड्छौं, हामी सबै मानिसहरूलाई उहाँसँग अनुकम्पापूर्ण प्रेमले भेट्नेछौं, अर्थात्, उहाँको दु: ख बाँड्न। अर्कोतर्फ - र यो यसको विरोधाभास हो - यो पनि अक्सर साँचो हुन्छ कि हामी उसको आनन्द साझा गर्छौं - उसको आनन्द कि सबै मानवजाति उहाँमा छुटकारा पाएको छ, कि उसलाई माफी दिइयो र उसले उनलाई आफ्नो बदलिएको प्रेम र जीवनमा स्वीकार्यो। । त्यसकारण यसको अर्थ यो हो कि यदि हामी उहाँलाई सक्रिय रूपमा अनुसरण गर्दछौं भने हामी उहाँसँग खुशी र दु: ख बाँडिरहेका छौं। यो एक आत्मा र बाइबल निर्देशित जीवनको सार हो। हामी झूटा सुसमाचारमा फस्नु हुँदैन जसले केवल खुशी र शोकको प्रतिज्ञा गर्दछ। दुबैमा भाग लिन हाम्रो मिशनको अंश हो र हाम्रा अनुकम्पापूर्ण प्रभु र मुक्तिदातासँगको घनिष्ठ सम्बन्धको लागि आवश्यक छ।

जोसेफ टोचबाट


PDFयेशूसँग आनन्द र दुःखमा